Weitere Informationen unter: www.asco.com
1
MAGNETVENTILE
direkt betätigt, voller Durchfluss
Gehäuse aus Grauguss oder Edelstahl
1/4 bis 1/2
U
NC

(1)  Standard-Vorsatz- und -Zusatzzeichen gelten auch für die Ersatzteilsätze.
(2)   Montagebohrungen im Gehäuse
BESTELLBEISPIELE:
NBET B 307C018 U 24 V / DC
NAET B 307C038 VF 24 V / DC
NBET B 307C048 GMB 230 V / 50 Hz
NAET B 307C068 UMO 230 V / 50 Hz
NBET B 307C078 FCO 230 V / 50 Hz
Vorsatz Spannung
Anschluss Zusatz
Artikel-Nr.
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C118258 U
C142072 G
Vorsatz Spannung
Weitere Informationen unter: www.asco.com
3
BAUREIHE 307
TEMPERATURBEREICHE VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich für das Ventil (TS) wird durch den ausgewählten Dichtwerkstoff, den Temperaturbereich
für einen ordnungsgemäßen Betrieb des Ventils und manchmal durch das Medium (z. B. Dampf) bestimmt.
Umgebungstemperaturbereich /
Magnetkopf
Der Umgebungstemperaturbereich für den Magnetkopf wird durch die gewählte Leistungsstufe und
die Zündschutzart bestimmt.
Temperaturbereich / Gesamt Der Temperaturbereich des gesamten Magnetventils wird durch die Begrenzungen der beiden oben
aufgeführten Temperaturbereiche bestimmt.
ELEKTRISCHE DATEN
Isolationsklasse (Magnet) F
Elektrische Sicherheit IEC 335
Spannungen DC (=) 24 V - 48 V
 AC (~) 24 V - 48 V - 115 V - 230 V/50 Hz (Andere Spannungen und 60 Hz auf Anfrage.)
Vorsatz /
Option
Leistung Umgebungstem-
peraturbereich /
Magnetkopf Zündschutzart Schutzart (EN
60529)
Ersatzmagnet/
Ersatzteilsatz
Typ(3)
Anzug Halten Warm/kalt
~ ~ = ~ =
(VA) (VA) (W) (W)  (C°) (1) 230 V/50/60 Hz 24 V/DC
Standard-Leistungsaufnahme (BP)
NB - - - 8,2/10 -40 bis +50 II2G Ex d IIC T5, II2D Ex t IIIC IP66, Grauguss - 108429-001 01/02/03
NB 17,05 17,05 17,05(2) - -40 bis +50 II2G Ex d IIC T4, II2D Ex t IIIC IP66, Grauguss 118227-007 - 01/02/03
NA - - - 8,2/10 -40 bis +50 II2G Ex d IIC T4, II2D Ex t IIIC IP66, Edelst. - 108429-001 01/02/03
NA 17,05 17,05 17,05(2) - -40 bis +50 II2G Ex d IIC T3 II2D Ex t IIIC IP66, Edelst. 129243-007 - 01/02/03
(1) Der Temperaturbereich kann durch den Dichtwerkstoff eingeschränkt sein.
(2) Gleichgerichteter Magnet
(3) Beziehen Sie sich auf die Maßzeichnungen auf Seite 4.
ZUSÄTZLICHE OPTIONEN
 • 1/2" NPT und M20 x 1,5 (Vorsatzzeichen „ET“) Kabeleinführungen sind für beide Gehäuse erhältlich.
 • Spannungsbegrenzer sind für DC-Ausführungen erhältlich.
INSTALLATION
 • Montage-/Wartungsanweisungen in mehreren Sprachen werden mit jedem Ventil bereitgestellt.
 • Die Magnetventile können ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder beliebigen Einbaulage montiert werden.
 • Gewindeanschlüsse B = NPT (ANSI 1.20.3)
 • Konformitätserklärungen sind auf Anfrage erhältlich.
80
02
2D
E
-2
01
3/
R
01
Weitere Informationen unter: www.asco.com
4
BAUREIHE 307
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHT (kg)
TYP 01: TYP 02:
Edelstahl / Grauguss
NA / NB: EN/IEC 60079-1, 61241-1
Edelstahl / Grauguss
NA / NB: EN/IEC 60079-1, 61241-1
B307 C008 / C018 B307C038 / C048
TYP 03:
Edelstahl / Grauguss
NA / NB: EN/IEC 60079-1, 61241-1